
 

 
ODBOR PRO OBLAST PRAHA se s íd lem Soko lovská 219,  Praha 9  

poštovní  př ih rádka 02,  225 02 Praha 025  

 
 

IČO: 70106975 

 

 

Číslo jednací  Vyřizuje / telefon Praha 9 
ČTÚ-22 825/2021-631/II. vyř. - JiJ  Mgr. Jindra / 224004539 26.5.2021 

 
 
Poskytnutí informace na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Vážený pane  
 
Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) obdržel dne 12. 5. 2021 Vaše podání, v němž 
uvádíte, že z Vašeho mobilního telefonu došlo k volání na číslo Vašeho souseda, a to bez 
Vašeho vědomí. Vylučujete, že jste hovor inicioval Vy nebo někdo z osob, které k telefonu 
měly přístup. Nevíte, zda je chyba v operačním systému KaiOS (který Váš telefon využívá) 
nebo u Vašeho poskytovatele služeb elektronických komunikací. Rád byste se svým 
dotazem kontaktoval zástupce KaiOS v České republice, ale zatím se Vám to nepodařilo. 
Operátorka Vašeho poskytovatele (jímž je O2 Czech Republic a.s. poskytující své služby 
pod obchodní značkou OpenCall) Vám také neporadila. Proto se obracíte na Úřad s 
dotazem, jak postupovat při odstranění uvedeného problému.  
 
V reakci na následné potvrzení přijetí Vašeho podání (s poučením, že v případě 
elektronického podání e-mailem činěného ve správním řízení ke správnímu orgánu musí být 
toto opatřeno uznávaným elektronickým podpisem, a nebyl-li takový podpis k Vašemu 
podání připojen, je nutno podání doplnit do 5 dnů od dne, kdy bylo učiněno, nebo jej ve 
stejné lhůtě učinit jiným způsobem, který připojení uznávaného elektronického podpisu 
nevyžaduje) jste uvedl, že Vaše podání není stížností, ale „žádostí o radu, jak máte 
postupovat, jak máte kontaktovat zástupce operačního systému KIOS v češtině, tedy v naší 
republice“ s tím, že pro tento případ nepotřebujete elektronický podpis, „neboť požadujete 
veřejně dostupnou informaci dle zákona o svobodném přístupu k informacím“ a žádáte o 
sdělení „kdo v našem státě zastupuje operační systém KaiOS, který je implementován v 
mobilních telefonech“. 
 
Přípisem ze dne 19. 5. 2021, čj. ČTÚ-22 825/2021-631/I. vyř. – JiJ, Vám bylo sděleno, že 
informace o tom, jakým způsobem lze kontaktovat „zástupce operačního systému KaiOS“ v 
České republice, resp. kdo v České republice „zastupuje operační systém KaiOS“ jsou 
informacemi, které se k působnosti Úřadu nevztahují, a že proto Úřad Vaši žádost v této 
části v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k 
informacím odložil. Úřad také dodal, že zbývající část Vaší žádosti (tj. jak postupovat při 
odstranění uvedeného problému) bude vyřízena postupem podle § 14 odst. 5 písm. d) 
zákona o svobodném přístupu k informacím. 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím 
Vám Úřad sděluje následující. 
 
Příčina samovolného uskutečnění pokusu o sestavení telefonického hovoru (vytočení 
telefonního čísla) může spočívat v různých skutečnostech, zpravidla však jde o technickou 



 

IČO: 70106975 

závadu. Může jít o závadu softwarovou (tzn. týkající se programového vybavení mobilního 
telefonu – nemusí přitom jít přímo o samotný operační systém, na jehož základě telefon 
pracuje) nebo hardwarovou (tzn. týkající se některé fyzické součásti telefonu, zejména jeho 
elektronických obvodů). 
 
V takovém případě lze pouze doporučit návštěvu odborného servisu (v ideálním případě 
servisu autorizovaného výrobcem telefonu). Ten provede diagnostiku telefonu, a pokud zjistí, 
v čem závada spočívá, může se pokusit ji odstranit nebo Vám může podle výsledku svého 
šetření poskytnout další informace, včetně případného odkazu na specializované subjekty, 
které jsou schopny problém odstranit. 
 
Jedná-li se o stržení kreditu v částce, se kterou účastník nesouhlasí, pro tuto situaci obecně 
uvádíme, že se lze bránit u poskytovatele reklamací, a to v souladu a způsobem dle smlouvy 
a všeobecných podmínek pro poskytování služeb elektronických komunikací. Reklamaci je 
možné uplatnit nejpozději do 2 měsíců ode dne stržení kreditu, jinak právo zanikne.  
 
 
 
S pozdravem 

Mgr. Naděžda Šteflová 
vedoucí oddělení rozhodování sporů a ochrany 

spotřebitele 
 

 
 

 

 
 


		2021-05-27T15:14:55+0200




